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4de Valgkreds siger, ,at jeg fordrede, at vi fra
Stamstutteriet skulde faa en Hingst til mellem

2 og 3,000 Rd.Værdi, saa kan jeg ikke er-

kjende at have sagt fnoget Saadant. Jeg
sagde udtrykkelig, at en Hingst, som skulde

tage første Præmie, maatte vurderes henimod
denne Sum, og mente da, at naar man vilde

foregaa os med et godt Exempel paa Stam-

stutteriet, maatte man skaffe «os af Landets

første Hingste for at vise, at der virkelig
kunde komme noget Godt ud deraf. Men

det er ganske vist, sat vi ikke, skjøndt det ærede
Medlem sagde det, kunne blive fri for Stam-

stutteriet, naar vi nu følge Flertallet Nei, saa
ere vikomne indpaa Jndrømmelsernes Skraaplan,’
der har Rigsdagen været-saa tidt. Jeg skal

saaledes kun minde om Grundlovskampene.
Det er maaske for stort et Nnmmer at tale

om,—.og jeg skal derfor kun sige, at.dengang
togkman et Forbehold, og hvad dette har. ført
til, vide vi jo Alle. Dernæst skal jeg blot

gjøre opmærksom paa,"« hvad det ærede Med-

lem, der igaar sad henne paa Hjørnet (Frø-
lund), nævnte med Hensyn til Kirkekommis-

sionen. Vi bevilgede 5,000 Rd.-dertil, men

desuagtet blev dog Følgen, at «vi kom til at

betale, jeg tror 11,000 Rd.- Dersom vi nu

gaa ind paa Ministerens Forslag, hvem borger
os saa for, at vi,ikke ere komne ind paa
saadanne Indrømmelsen at« vi ikke kunne faa
Fodfæste? »

Kjær: Jeg skalsgjore en Bemærkning
til min ærede Nabo tilvenstre (Th. Nielsen).
Det ærede Medlem bliver idelig ved at stille
sine Talstørrelser op, og uden at jeg skal
indlade mig paa at omgjore dem, vil jeg kun

gjøre opmærksom paa, at efter de Erklæringer

fra Sagkyndige, som Udvalget er blevet be-

kjendt med, er det høieste Udbytte, der kan

opnaas af Stamstutteriet, 6,000 Rd. Det

ærede Medlem« maa stille hvilketsomhelst Reg-
nestykke op, saa er det dog, saaledes som det

ærede Medlem for Viborg Amts ste Valg-
kreds (B. Holm) bemærkede, 2,000 Rd.

aarlig, »at Staten bidrager (Th. Niels en:

Rentenl), Ja, ;,Renten«, siger det ærede

Medlem, men naar « det ærede Medlem vil

opstille den Slags Regnestykken saa skulde

han heller tage Isoo sAar -og sige,
at om 100 Aar-vilde den samlede Kapital
med Rente udgjøre saa og saa meget, Vil

man forbause Verden ved at opstilleen Mængde
Talstørrelser, saa kan man jo blive ved i det

Uendelige og faa en Fæstning stillet op saa
stor,’ at man, naar man ikke ser rolig-paa For-

holdene, kan lade sigTskræmme ved det blotte

Syn deraf. Saa siger det ærede Medlem

for Veile Amts 4de Valgkreds (Søren« Jør-

gensen), at vi have faaet Ministeren ——, jeg
vil ikke siges isFælden,l men ganske vist ind

paa Indrømmelsen Men er det saa rigtigt
at sige: Nei, min Fa’er, nu skal Du ligge
overvunden paa Valpladsenl Er det-rigtigt ————

spørger jeg ——— at stille sig paa det Stand-

punkt, ikke at ville gjøre den mindste Indrøm-

melse, tilmed da vi vide, at Halvdelen af den

lovgivende Forsamling indtager en saadan Stil-

ling, at vi«temmelig sikkert kunne sige, at det

vil være en Skandse, ikke at tale om den

Modstand, som vi ville møde hos Ministeren?
Altsaa, Udsigterne til en fuldstændig Kapitula-
tion ere ikke saa»gunstige, at vi af Hensyn
dertil skulde følge detæiedeMindretal» Tvert-

imod mener «jeg, at, naar vi have faaet Fjen-
den til at. gjøre adskillige Indrømmelsen og vi

skjønne, at hans Tilbnd ere nogenlunde antage-
lige, faa skulle vi ikke forkaste dem for at gribe

efter Noget i Luften, som vi ikke ere sikkre

paa at saa. Det er dette naturlige Stand-

punkt, hvorpaa Udvalgets Flertal har
stillet sig, og, naar detl ærede Medlem

bestandig lægger os i Munden, at vi have

forladt vor Overbevisning, idet vi tidligere

have set Sagen paa en anden Maade, saa er

dette paa ingen Maade Tilfældet Jeg har
allerede i mit første Foredrag sagt, at vi kun

have forandret vor Overbevisning derhen, at

det Tilbnd, der nu foreligger, erssaa afvigende
fra, hvad der har soreligget i tidligerejSanp
linger, at vi have havt stor Betænkelighed ved

ikke at gaa ind paa det, der-nu foreslaas.
Det er Grunden, saaledes som det gjentagne
Gange saavel af andre Medlemmer som af
mig tydeligt nok er blevet godtgjort Jeg an-

tager« derfor, sat de Herrer have forstaaet os,

og hvis der ikke skulde komme noget Nyt
frem, tror jeg ikke, sat vort Standpunkt behø-


